“Montenegro Bonus”d.o.o0.
Izvrsni direktor
Broj:01- 71

Datum:

/2. 91-_ 2025.godine

Na osnovu ¢lana 30 i 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore",
br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017), postupajuci po Rjesenju Agencije za zastitu
li¢cnih podataka i slobodan pristup informacijama, broj UP 1I 07-30-4956-2/24 od
13.12.2024.godine, a po zahtjevu o slobodnom pristupu informecijama Fondacije “Bjelopavlicki
utitelj 1916 iz Danilovgrada, BoZova glavica bb, Podgorica, od 19.07.2024.godine, Izvrini
direktor donosi

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Fondacije “Bjelopavlicki uéitelj 1916” iz Danilovgrada od
19.07.2024.godine za slobodan pristup informacijama, kojim je trazeno sledece:

Da li je natpis (firma) vaSeg organa/ustanove ispisana na oba pisma, cirilicnom i
latinicnom?

Da li je tabla ispisana ¢iriliénim pismom istovjetna po sadrzaju i veli¢ini onoj ispisanoj
latiniénim pismom?

Da li internet stranica organa/ustanove ima svoju ¢irilicnu verziju?

Da li je ¢irili¢na verzija internet stranice organa/ustanove u svemu istovjetna latini¢noj
verziji i sadrZi sve ono $to sadrzi i latini¢na verzija?

Da li je pecat organa/ustanove ispisan ¢irili¢nim pismom?

Da li su sve table i obavjeStenja unutar zgrade/ustanove i sva uputstva, javno okaceni
raspisi i akti ispisani i ¢irili¢nim pismom?

Da li se obrasci, odluke, potvrde i ostali akti organa/ustanove u svakom slucaju kafa
stranka to trazi izdaju i na ¢iriliénom pismu?

Da li je moguce izdavanje akata organa/ustanove na ¢iriliénom pismu vidno oznacena
u prostorijama organa/ustanove i da li je dostupna svim strankama koje dolaze u vas
organ/ustanovu?

Da li se elektronska prepiska vodi i na ¢iri¢iénom pismu?

Da li u svom radu va$ organ/ustanova ravnopravno upotrebljava oba pisma i da li svi
akti koje izdaje vas organ/ustanova su ravnomjerno na oba Ustavom propisana pisma?
Da li se broSure, publikacije, reklamni materijali 1 ostala izdanja vaseg organa/ustanove
Stampaju ravnomjerno na oba pisma?

2. Dozvoljava se pristup sledeé¢im informacijama:

e Dali je natpis (firma) vaSeg organa/ustanove ispisana na oba pisma, ¢iriliénom i
latini¢cnom? Odgovor: nije.

e Da li je tabla ispisana ¢irili¢nim pismom istovjetna po sadrzaju i veli¢ini onoj
ispisanoj latiniénim pismom? Odgovor: table je ispisana na latinici.



e Daliinternet stranica organa/ustanove ima svoju ¢irili¢nu verziju? Odgovor: nema.

e Da li je ¢iriliCna verzija internet stranice organa/ustanove u svemu istovjetna
latini¢noj verziji i sadrzi sve ono $to sadrZi i latini¢na verzija? Odgovor: internet
stranica je na latinici.

¢ Dalije pecat organa/ustanove ispisan ¢irilinim pismom? Odgovor: ne.

e Da li su sve table i obavjestenja unutar zgrade/ustanove i sva uputstva, javno
okaceni raspisi i akti ispisani i ¢iriliénim pismom? Odgovor: ne.

e Dali se obrasci, odluke, potvrde i ostali akti organa/ustanove u svakom slucaju kafa
stranka to traZi izdaju i na ¢irili¢cnom pismu? Odgovor: nije bilo takvih zahtjeva,
ali postoji moguénost da se izdaju i na ¢iriliénom pismu.

e Da li je moguée izdavanje akata organa/ustanove na ¢irilicnom pismu vidno
oznafena u prostorijama organa/ustanove i da li je dostupna svim strankama koje
dolaze u vas organ/ustanovu? Odgovor: ne.

e Da li u svom radu va$ organ/ustanova ravnopravno upotrebljava oba pisma i da li
svi akti koje izdaje va$ organ/ustanova su ravnomjerno na oba Ustavom propisana
pisma? Odgovor: akti su uglavnom na latinici.

e Da li se brosure, publikacije, reklamni materijali i ostala izdanja vaSeg
organa/ustanove $tampaju ravnomjerno na oba pisma? Odgovor: Stampaju se na
latinici.

Podnosiocu zahtjeva bi¢e omoguéen pristup informacijama iz tacke 2 ovog rjeSenja,
dostavljanjem odgovora na adresu Fondacija “Bjelopavlicki ucitelj 1916™ iz Danilovgrada,
Bozova glavica bb, Podgorica.
U skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o naknadi trodkova u postupku za pristup informacijama
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 066/16 od 20.10.2016, 121/21 od 19.11.2021), iz razloga
ekonomicnosti i srazmjernosti, a u cilju zastite prava stranaka, organ vlasti ne naplacuje
trodkove postupka iz razloga jer isti ne prelaze iznos od 3,00 eura.
Zalba ne odlaZe izvrienje rjeSenja.

Obrazlozenje

- Postupaju¢i po RjeSenju Agencije za zastitu licnih podataka i slobodan pristup
informacijama, broj UP II 07-30-4956-2/24 od 13.12.2024.godine, a po zahtjevu o
slobodnom pristupu informcijama Fondacije “Bjelopavlicki ucitel] 1916”7 iz
Danilovgrada, BoZova glavica bb, Podgorica, od 19.07.2024.godine. lzvr$ni direktor
donosi Rjesenje o usvajanju zahtjeva za slobodan pristup informacijama. Predmetnim
zahtjevom trazeno je dostavljanje sledecih informacija: Da li je natpis (firma) vaseg
organa/ustanove ispisana na oba pisma, ¢irili¢nom i latiniénom?

- Dalije tabla ispisana ¢iriliénim pismom istovjetna po sadrzaju i veli¢ini onoj ispisanoj
latiniénim pismom?

- Dali internet stranica organa/ustanove ima svoju ¢irili¢nu verziju?

- Dalije ¢irili¢na verzija internet stranice organa/ustanove u svemu istovjetna latiniénoj
verziji 1 sadrZi sve ono $to sadrZi i latini¢na verzija?

- Dali je pecat organa/ustanove ispisan ¢irilicnim pismom?



- Dali su sve table i obavjestenja unutar zgrade/ustanove i sva uputstva, javno okaceni
raspisi i akti ispisani i ¢irilicnim pismom?
- Da li se obrasci, odluke, potvrde i ostali akti organa/ustanove u svakom slucaju katfa
stranka to trazi izdaju i na ¢irili¢nom pismu?
- Dali je moguée izdavanje akata organa/ustanove na ¢irilicnom pismu vidno oznacena
u prostorijama organa/ustanove i da li je dostupna svim strankama koje dolaze u vas
organ/ustanovu?
- Dali se elektronska prepiska vodi i na ¢iri¢iénom pismu?
- Dali u svom radu va$ organ/ustanova ravnopravno upotrebljava oba pisma i da li svi
akti koje izdaje va$ organ/ustanova su ravnomjerno na oba Ustavom propisana pisma?
- Dali se brosure, publikacije, reklamni materijali i ostala izdanja vaseg organa/ustanove
Stampaju ravnomjerno na oba pisma?
U postupku po predmetnom zahtjevu, organ vlasti je utvrdio da posjeduje trazene informacije iz
tatke 1 dispozitiva, te da se ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki interes iz
¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao
osnovan, u skladu sa &lanom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama i dozvoliti
pristup informaciji.
O na&inu pristupa trazenoj informaciji organ vlasti je odlu¢io shodno odredbama ¢lana 21 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjeSenja.
U skladu sa €lanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama ("Sluzbeni
list Crne Gore", br. 066/16 od 20.10.2016, 121/21 od 19.11.2021) iz razloga ekonomiénosti i
srazmjernosti, a u cilju zadtite prava stranaka, organ vlasti ne naplacuje troskove postupka iz
razloga jer isti ne prelaze iznos od 3, 00 eura.

Kako Zalba na rje$enje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvrienje rjesenja, shodno
odredbama ¢lana 36 Zakona o slobodom pristupu informacijama, to je odluceno kao u tacki 6
dispozitiva ovog rjeSenja.

Imajuéi u vidu naprijed naznaceno, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zastitu licnih podataka
i slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rjesavao u prvom stepenu u roku od 15 dana
od dana prijema rjeSenja.

Izvrini direktor
Miljan Ivanovié
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